
ПРОТОКОЛ № 3  

засідання педагогічної ради опорного закладу загальної середньої освіти 

«Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради Волинської області»  

від 29 вересня 2023 року  

 

Голова педради –  Ліщук М. І. 

Секретар – Телебей Р. І.  

Присутні –  47 чол.  

Відсутні –  0 чол.  

 

Порядок денний 

 

1. Внесення змін до Правил внутрішнього трудового розпорядку  

Ліщук М.І. 

 

2. Внесення змін до Режиму роботи закладу освіти 

Ліщук М.І. 

3. Алгоритм дій при сигналі «Повітряна тривога» 

Ємчик Л.В. 

СЛУХАЛИ 

По першому питанню слухали директора закладу освіти Ліщука М. І, який 

ознайомив колектив зі змінами  Правил внутрішнього трудового розпорядку ОЗЗСО 

«Прилісненський ліцей»  на 2023 – 2024 н. р. у зв’язку зі зміною формату навчання в 

ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» 

 

УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення: 

Затвердити та погодити зміни Правил внутрішнього трудового розпорядку на 2023-

2024 н. р.  

 

СЛУХАЛИ 

По другому питанню слухали директора закладу освіти Ліщука М. І., який 

ознайомив колектив зі зміною Режиму роботи ОЗЗСО «Прилісненський ліцей»  

 

УХВАЛИЛИ 

По даному питанню педагогічна рада прийняла рішення: 

Затвердити та погодити зміни «Про режим роботи ОЗЗСО «Прилісненський ліцей»» 

 



СЛУХАЛИ 

З третього питання слухали Ємчик Л.В. про необхідність створення у закладі освіти 

відповідних умов та проведення попередніх заходів з підготовки всіх учасників 

освітнього процесу, з метою забезпечення безпечних умов у період дії воєнного 

стану. 

Після сигналу оповіщення необхідно організувати переміщення учасників 

освітнього процесу в супроводі учителя або відповідальної особи, яка після 

закінчення небезпеки та оголошення відбою організовує повернення учасників 

освітнього процесу до запланованих заходів, а також перевірятиме наявність учнів в 

укритті та в приміщеннях закладу освіти після закінчення повітряної тривоги. 

Алгоритм дій в освітніх закладах При оголошенні сигналу «Повітряна тривога!» 

під час освітнього процесу (додається):  

1. Якщо тривога починається під час уроку, черговий адміністратор подає один 

довгий дзвінок. Учитель повинен зорганізувати дітей до евакуації за наперед 

визначеним маршрутом і відвести їх в укриття.  

2. Учні одягаються та забирають особисті речі із собою до укриття.  

3. Технічні працівники ліцею відкривають запасні виходи, зазначені у Плані 

евакуації із приміщення школи.  

4. Учні, які навчаються у корпусі для початкової школи (1-5 клас) евакуюються із 

приміщення закладу освіти через запасні виходи «Початкова школа».  

5. Учні, які після сигналу «Повітряна тривога!» перебувають у бібліотеці, кабінеті 

«Клас безпеки», зарубіжної літератури, математики, обслуговуючих видів праці, 

майстерні «Світлиця» евакуюються із приміщення школи через запасний вихід 

«Бібліотека» і рухаються ліворуч, в обхід школи до укриття.  

6. Учасники освітнього процесу, які після сигналу «Повітряна тривога!» 

перебувають у їдальні, актовому залі, кабінетах психолога, педагога-організатора, 

директора, фізкультури і спорту, географії, української мови та літератури, історії, 

учительської евакуюються із приміщення через «Центральний вихід»  

7. Учасники освітнього процесу, які після сигналу «Повітряна тривога!» 

перебувають у кабінетах інформатики, хімії, фізики, біології, трудового навчання, 

англійської мови, Музеї історії, ресурсній кімнаті евакуюються через запасний вихід 

«Вихід №1»  

8. Учні, які після сигналу «Повітряна тривога!» перебувають у спортзалі 

евакуюються через запасний вихід «Спортзал»  

9. Учні або цілі класи, які знаходяться на подвір’ї закладу, під час сигналу тривоги 

повинні рухатися під наглядом учителя, або самостійно до укриття.  

10. Під час евакуації до укриття учасників освітнього процесу має супроводжувати 

вчитель-предметник, у якого у цей час урок з класом.  



11. Класи швидко організовуються учителем для негайного пересування двома 

колонами в приміщенні класу та швидкого залишення кабінету.  

12. Учитель бере свої особисті речі ретельно перевіряє кабінет з метою 

унеможливлення перебування учнів у ньому, закриває кабінет, іде позаду усього 

класу та має із собою список дітей класу (журнал).  

13. Інклюзивним класам та дітям з ООП допомогу надає асистент учителя.  

14. Чергові адміністратори перевіряють всі приміщення закладу (класи, коридори, 

туалети, місця під сходами) на відсутність у них учасників освітнього процесу та 

працівників закладу, по завершенню перевірки прямують до укриття.  

15. Медичний працівник має знаходитися у відведеному для нього місці в укритті 

для швидкого надання медичної допомоги при потребі. 

УХВАЛИЛИ 

Заслухавши та обговоривши виступ Ємчик Л.В.., педагогічна рада вирішила: 

1. Відповідальними особами обрати Телебей Р.І.,  Аршулік Л.М., Ємчик Л.В. 

2. Провести навчання учасників освітнього процесу у випадку сигналу «Повітряна 

тривога»  

 

 

Голова педради                    М. І. Ліщук  

 

Секретар педради                   Р. І.Телебей  

 

 

 


